[bookmark: _GoBack]

ДОГОВОР №
на оказание платных образовательных услуг
г. Иваново	              «___» _____________20__ г.
Образовательное учреждение Дополнительного образования Спортивная школа Регионального отделения Общероссийской общественно-государственной организации ДОСААФ России Ивановской области (ОУ ДОСШ РО ООГО ДОСААФ России Ивановской области), именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Еремина Виталия Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и ______________________________________________________________________именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, являющийся законным представителем «Обучаемого»_______________________________________________________________________, в соответствии с Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 5 июля 2001г. №505, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.
1.1. Исполнитель, как обладатель лицензии на образовательную деятельность (лицензия серия 37Л01 № 0000392 от 20 августа 2013г., выдана Департаментом образования Ивановской области), предоставляет Обучаемому на платной основе:
· услуги по проведению физкультурно-спортивных занятий по рукопашному бою («Занятия»).
Названые выше услуги не сопровождаются итоговой аттестацией и (или) выдачей документов об образовании и (или) квалификации.
1.2. Занятия с Обучаемым проводятся под руководством инструкторов и тренеров ОУ ДОСШ РО ООГО ДОСААФ России Ивановской области.
1.3. Занятия выполняются в спортивном зале по адресу: г. Иваново, пр. Строителей, д. 31.
2. Основные условия и стоимость услуг.
2.1. Стоимость занятий в месяц составляет 1500(Одна тысяча пятьсот) рублей 00 копеек.
2.2. Обучаемый производит оплату занятий путем внесения денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
2.3. При проведении занятий Обучаемый обязан строго выполнять «Положение» Спортивной школы, требования тренеров или инструкторов проводящих занятия.
2.4.  Занятия проводятся по договоренности Сторон согласно графика.
[bookmark: bookmark0]3. Ответственность сторон
3.1. В случае причинения Обучаемым ущерба имуществу Исполнителя (спортзала), Обучаемый возмещает Исполнителю причиненный ущерб.
3.2. В части, неурегулированной настоящим Договором, «Стороны» руководствуются и несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
3.3. Все возникшие споры и разногласия, связанные с исполнением условий настоящего Договора, подлежат разрешению путем переговоров, а если это невозможно - в соответствии с законодательством Российской Федерации.
[bookmark: bookmark2]4. Обстоятельства непреодолимой силы (форс-мажор).
4.1. «Стороны» освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора, которые «Стороны» не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.
[bookmark: bookmark3]

5. Прочие условия
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до «____» _________ 20__года.
5.2. Если за 30 (тридцать) календарных дней до окончания указанного в п.5.1. срока ни одна из сторон не заявила о расторжении Договора, действие Договора считается продленным на неопределенный срок.
5.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр для Обучаемого, один для Исполнителя.
5.4. Обучаемый не имеет права передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия Исполнителя.
5.5. Все изменения и дополнения к настоящему Договору совершаются письменно, подписываются по правилам настоящего Договора полномочными представителями сторон и являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
[bookmark: bookmark4]6. Юридические адреса и реквизиты сторон.
	Законный представитель «Обучаемого»
	Исполнитель

	Гражданин Российской Федерации

	ОУ ДОСШ РО ООГО ДОСААФ России Ивановской области
Адрес: 153040, г. Иваново, пр. Строителей, д. 31

	Зарегистрированный по адресу:
	Тел/факс:53-77-66,
ИНН 3728008723,
КПП 370201001,
ОГРН 1033700053573,
к/с 30101810000000000608
отделение №8639 Сбербанка России г. Иваново
р/с 40703810717000090058,
БИК 042406608

	Тел.: e-mail:

Паспорт: серия № Кем выдан:

	Дата выдачи: Код подразделения:

[bookmark: bookmark5]   Законный представитель «Обучаемого»               Исполнитель

 _______________ /_____________________/     __________________/В.Н. Еремин/